
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea anexei nr. 2 la HCL nr. 205/30.06.2021 privind statului de funcţii ale 

Poliției Locale a  Municipiului Botoşani        

 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei cu privire la modificarea  

anexei nr. 2 la HCL nr. 205/30.06.2021 privind statului de funcţii ale Poliției Locale a  

Municipiului Botoşani,   

            văzând referatul de aprobare al proiectului de hotărâre, raportul de specialitate al 

Serviciului Resurse umane, Salarizare  nr. 6038/18.11.2021, rapoartele de avizare ale comisiilor  

de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Botoșani și adresa conducerii Poliției Locale 

nr. 4949/29.10.2021, 

           în baza dispoziţiilor art. 129 alin. (2) lit. a) și alin. (3) lit. c) din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ, ale  Legii - cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din 

fonduri publice,  

în temeiul art. 139 alin. (3), art. 196 alin. (1) lit a) și art. 240 alin. 2 din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului  nr. 57/2019 privind Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial al 

României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă modificarea anexei nr. 2 la HCL nr. 205/30.06.2021 privind Statul de 

funcţii al  Poliției Locale a Municipiului  Botoşani, după cum urmează:  

 

Nr. 

crt.  

Pozitia în anexa nr. 2 la 

HCL nr. 205/30.06.2021  

Funcția contractuală 

după promovare  

Titular 

1. 71 Referent, M, treapta I Referent, M, treapta I A 

2. 72 Referent, M, treapta I Referent, M, treapta I A 

 

 Art. 2 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate și Poliția 

Locală a Municipiului Botoșani vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.          

                

 

     PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                      CONTRASEMNEAZĂ, 

 Consilier, Constantin Liviu Toma                     Secretar general, Oana Gina Georgescu 

 

 

 

 

 

Botoşani, 26 noiembrie 2021  

Nr. 431 


